
COMUNE DI PONSACCO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 17 del 13/11/2025
Delibere di Consiglio SET2 - /2025 del 27/11/2025

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 745.300,68 146.000,00 0,00 891.300,68 0,00 891.300,68

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 2.000,00 58.000,00 44.765,01 0,00 104.765,01 62.400,62 42.364,39

CS 2.960,51 58.000,00 44.765,01 0,00 105.725,52

CS 2.960,51 58.000,00 44.765,01 0,00 105.725,52

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 2.000,00 58.000,00 44.765,01 0,00 104.765,01 62.400,62 42.364,39

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 190.765,01 0,00

190.765,01

44.765,01

44.765,01 0,00

2.000,00 803.300,68 996.065,69 62.400,62 933.665,07CP

CS 2.960,51 58.000,00 105.725,52

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti CP 197.250,00 0,00 3.500,00 0,00 200.750,00 175.010,00 25.740,00

CS 199.779,33 -12,90 3.500,00 0,00 203.266,43

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

197.250,00

199.779,33

0,00

-12,90

3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

200.750,00

203.266,43

175.010,00 25.740,00

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 270.600,00 -8.000,00 16.500,00 0,00 279.100,00 235.250,00 43.850,00

CS 296.858,76 -34.258,76 16.500,00 0,00 279.100,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

270.600,00

296.858,76

-8.000,00

-34.258,76

16.500,00

16.500,00

0,00

0,00

279.100,00

279.100,00

235.250,00 43.850,00

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
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COMUNE DI PONSACCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Rimanenza

Titolo 1 Spese correnti CP 211.800,00 -5.655,74 10.000,00 -10.000,00 206.144,26 133.363,13 72.781,13

CS 242.190,55 -14.970,51 10.000,00 -10.000,00 227.220,04

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP

CS

211.800,00

242.190,55

-5.655,74

-14.970,51

10.000,00

10.000,00

-10.000,00

-10.000,00

206.144,26

227.220,04

133.363,13 72.781,13

Programma 6 - Ufficio tecnico

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 210.000,00 20.000,00 38.000,00 0,00 268.000,00 84.685,08 183.314,92

CS 220.718,12 18.550,00 38.000,00 0,00 277.268,12

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

210.000,00

220.718,12

20.000,00

18.550,00

38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

268.000,00

277.268,12

84.685,08 183.314,92

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti CP 393.300,00 0,00 0,00 -9.000,00 384.300,00 332.300,00 52.000,00

CS 416.594,04 -23.294,04 0,00 -9.000,00 384.300,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

393.300,00

416.594,04

0,00

-23.294,04

0,00

0,00

-9.000,00

-9.000,00

384.300,00

384.300,00

332.300,00 52.000,00

Programma 10 - Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00

CS 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

200,00

0,00

0,00

200,00

200,00

0,00 200,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

1.282.950,00

1.376.140,80

6.344,26

-53.986,21

68.200,00

68.200,00

-19.000,00

-19.000,00

1.338.494,26

1.371.354,59

960.608,21 377.886,05

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti CP 383.600,00 0,00 3.000,00 -3.000,00 383.600,00 364.100,00 19.500,00

CS 393.783,33 -5.373,30 3.000,00 -3.000,00 388.410,03

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

383.600,00

393.783,33

0,00

-5.373,30

3.000,00

3.000,00

-3.000,00

-3.000,00

383.600,00

388.410,03

364.100,00 19.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

383.600,00

393.783,33

0,00

-5.373,30

3.000,00

3.000,00

-3.000,00

-3.000,00

383.600,00

388.410,03

364.100,00 19.500,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti CP 2.500,00 0,00 3.000,00 0,00 5.500,00 1.000,00 4.500,00

CS 4.223,01 -811,47 3.000,00 0,00 6.411,54
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COMUNE DI PONSACCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

2.500,00

4.223,01

0,00

-811,47

3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

5.500,00

6.411,54

1.000,00 4.500,00

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti CP 4.500,00 3.945,22 0,00 -8.174,98 270,24 0,00 270,24

CS 42.350,82 3.945,22 0,00 -8.174,98 38.121,06

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

4.500,00

42.350,82

3.945,22

3.945,22

0,00

0,00

-8.174,98

-8.174,98

270,24

38.121,06

0,00 270,24

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

7.000,00

46.573,83

3.945,22

3.133,75

3.000,00

3.000,00

-8.174,98

-8.174,98

5.770,24

44.532,60

1.000,00 4.770,24

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

CS 4.135,80 0,00 10.000,00 0,00 14.135,80

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

4.135,80

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

14.135,80

0,00 10.000,00

Programma 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 14.786,99 0,00 14.786,99 0,00 14.786,99

CS 0,08 -0,08 14.786,99 0,00 14.786,99

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,08

0,00

-0,08

14.786,99

14.786,99

0,00

0,00

14.786,99

14.786,99

0,00 14.786,99

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP

CS

0,00

4.135,88

0,00

-0,08

24.786,99

24.786,99

0,00

0,00

24.786,99

28.922,79

0,00 24.786,99

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 80.000,00 5.856,00 50.000,00 0,00 135.856,00 33.082,57 102.773,43

CS 129.226,90 5.321,41 50.000,00 0,00 184.548,31

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

80.000,00

129.226,90

5.856,00

5.321,41

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

135.856,00

184.548,31

33.082,57 102.773,43

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

80.000,00

129.226,90

5.856,00

5.321,41

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

135.856,00

184.548,31

33.082,57 102.773,43

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti CP 256.700,00 -15.000,00 0,00 -3.500,00 238.200,00 178.400,00 59.800,00

CS 262.628,88 -20.928,88 0,00 -3.500,00 238.200,00
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COMUNE DI PONSACCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

256.700,00

262.628,88

-15.000,00

-20.928,88

0,00

0,00

-3.500,00

-3.500,00

238.200,00

238.200,00

178.400,00 59.800,00

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP

CS

256.700,00

262.628,88

-15.000,00

-20.928,88

0,00

0,00

-3.500,00

-3.500,00

238.200,00

238.200,00

178.400,00 59.800,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti CP 127.700,00 0,00 0,00 -10.200,00 117.500,00 110.750,00 6.750,00

CS 134.787,07 -7.062,48 0,00 -10.200,00 117.524,59

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

127.700,00

134.787,07

0,00

-7.062,48

0,00

0,00

-10.200,00

-10.200,00

117.500,00

117.524,59

110.750,00 6.750,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

127.700,00

134.787,07

0,00

-7.062,48

0,00

0,00

-10.200,00

-10.200,00

117.500,00

117.524,59

110.750,00 6.750,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilita'

Programma 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 350.000,00 75.000,00 28.000,00 0,00 453.000,00 246.168,49 206.831,51

CS 607.762,03 91.463,51 28.000,00 0,00 727.225,54

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

350.000,00

607.762,03

75.000,00

91.463,51

28.000,00

28.000,00

0,00

0,00

453.000,00

727.225,54

246.168,49 206.831,51

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

350.000,00

607.762,03

75.000,00

91.463,51

28.000,00

28.000,00

0,00

0,00

453.000,00

727.225,54

246.168,49 206.831,51

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti CP 135.000,00 0,00 1.000,00 0,00 136.000,00 120.500,00 15.500,00

CS 136.069,37 -1.069,37 1.000,00 0,00 136.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

135.000,00

136.069,37

0,00

-1.069,37

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

136.000,00

136.000,00

120.500,00 15.500,00

Programma 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti CP 7.000,00 58.000,00 23.500,00 0,00 88.500,00 61.500,00 27.000,00

CS 46.643,77 56.756,23 23.500,00 0,00 126.900,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP

CS

7.000,00

46.643,77

58.000,00

56.756,23

23.500,00

23.500,00

0,00

0,00

88.500,00

126.900,00

61.500,00 27.000,00

Programma 5 - Interventi per le famiglie
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COMUNE DI PONSACCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Rimanenza

Titolo 1 Spese correnti CP 50.000,00 20.000,00 2.674,98 0,00 72.674,98 70.000,00 2.674,98

CS 60.654,05 19.999,23 2.674,98 0,00 83.328,26

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

50.000,00

60.654,05

20.000,00

19.999,23

2.674,98

2.674,98

0,00

0,00

72.674,98

83.328,26

70.000,00 2.674,98

Programma 6 - Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 9.208,00 0,00 9.208,00 0,00 9.208,00

CS 33.408,70 0,00 9.208,00 0,00 42.616,70

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

0,00

33.408,70

0,00

0,00

9.208,00

9.208,00

0,00

0,00

9.208,00

42.616,70

0,00 9.208,00

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti CP 2.000,00 0,00 270,02 0,00 2.270,02 0,00 2.270,02

CS 2.000,00 1.776,11 270,02 0,00 4.046,13

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

2.000,00

2.000,00

0,00

1.776,11

270,02

270,02

0,00

0,00

2.270,02

4.046,13

0,00 2.270,02

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

194.000,00

278.775,89

78.000,00

77.462,20

36.653,00

36.653,00

0,00

0,00

308.653,00

392.891,09

252.000,00 56.653,00

Missione 14
Sviluppo economico e competitivita'

Programma 1 - Industria PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti CP 2.100,00 0,00 500,00 0,00 2.600,00 2.000,00 600,00

CS 2.727,67 -627,67 500,00 0,00 2.600,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

2.100,00

2.727,67

0,00

-627,67

500,00

500,00

0,00

0,00

2.600,00

2.600,00

2.000,00 600,00

Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti CP 7.000,00 0,00 20.500,00 0,00 27.500,00 7.000,00 20.500,00

CS 9.477,65 -2.477,65 20.500,00 0,00 27.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

7.000,00

9.477,65

0,00

-2.477,65

20.500,00

20.500,00

0,00

0,00

27.500,00

27.500,00

7.000,00 20.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 14 CP

CS

9.100,00

12.205,32

0,00

-3.105,32

21.000,00

21.000,00

0,00

0,00

30.100,00

30.100,00

9.000,00 21.100,00
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Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
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Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 234.639,99 -43.874,98

190.765,01

190.765,01

234.639,99 -43.874,98

2.691.050,00 154.145,48 3.035.960,49 2.155.109,27 880.851,22CP

CS 3.246.019,93 86.924,60 3.523.709,54

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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COMUNE DI PONSACCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2026

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 0,00 382,59 0,00 382,59 0,00 382,59

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 382,59 0,00 382,59 0,00 382,59

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2026 382,59 0,00

382,59

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 382,59 0,00 382,59CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2026

Classificazione
Anno

competenza
Iniziale

Variazioni
precedenti

Variazione
positiva

Variazione
negativa

Definitivo Rimanenza

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Programma 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 382,59 0,00 382,59 0,00 382,59

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

382,59

0,00

0,00

0,00

382,59

0,00

0,00 382,59

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

382,59

0,00

0,00

0,00

382,59

0,00

0,00 382,59

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2026 382,59 0,00

382,59

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 382,59 0,00 382,59CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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